
  

 
 

 
О проведении дополнительных  
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий  
по ликвидации очага   
и недопущению распространения  
инфекционного   заболевания ОВГА    
 

В соответствии с решением санитарно-противоэпидемической комиссии 

Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального района  Республики 

Татарстан от 11.12.2023 № 7, с целью  ликвидации очага и недопущения  

распространения  инфекционного заболевания  ОВГА,    Исполнительный комитет 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1.   Перевести обучающихся 1-9 классов МБОУ «Печищинская ООШ»  на 

дистанционный режим обучения с использованием различных образовательных 

технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и 

педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 12  декабря 2023 года    по 16  декабря  2023  года (включительно). 

2. Перевести обучающихся  6 Б  класса  МБОУ «Верхнеуслонская  гимназия 

имени  Героя Советского Союза  Зиннурова  Набиуллы Шафиговича» 

Верхнеуслонского муниципального  района  на дистанционный режим обучения с 

использованием различных образовательных технологий, позволяющих 

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников 

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий с 12  декабря 2023 года    по 16  

декабря  2023  года (включительно). 

Документ создан в электронной форме. № 1625 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 1 из 5. Страница создана: 12.12.2023 16:07



2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. 

начальника МКУ «Отдел образования Верхнеуслонского муниципального района 

Республики Татарстан» Ахметову Ф.М. 

 

 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                      Р.А.Файрушин 
 
 
  

Документ создан в электронной форме. № 1625 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 2 из 5. Страница создана: 12.12.2023 16:07



Документ создан в электронной форме. № 1625 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 3 из 5. Страница создана: 12.12.2023 16:07



Документ создан в электронной форме. № 1625 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 4 из 5. Страница создана: 12.12.2023 16:07



Лист согласования к документу № 1625 от 12.12.2023
Инициатор согласования: Алеева И.П. Заместитель руководителя исполнительного комитета по социально-культурным
вопросам
Согласование инициировано: 12.12.2023 11:23

Лист согласования Тип согласования: параллельное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мингазова А.К. Согласовано
12.12.2023 - 16:08

-

2 Ахметова Ф.М. Согласовано
12.12.2023 - 17:03

-

3 Файрушин Р.А. Подписано
12.12.2023 - 16:16

-

Документ создан в электронной форме. № 1625 от 12.12.2023. Исполнитель: Алеева И.П.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.12.2023 10:58


